
TÜRKİYE'DE MANDALARDA YENİ BİR NEMATOD TÜRÜ 
PARACOOPERİA NODULOSA (Schwartz, 1928) 

Mustafa ÇETİNDAÖ (*) 

Paracooperia nodulosa /Schwartz, 1928), a new nematoda of 
buffaloes in Turkey 

GİRİŞ 

Türkiye'de etinden, sütünden ve bazı bölgelerde de bir çeki hayvanı olarak 
kuvvetinden yararlanılmasından dolayı, hayvancılığın bir bölümünü manda 
yetiştiriciliği oluşturmaktadır. Yapılan son istatistiklere göre Türkiye'de 
yaklaşık 500.000 civarında manda vardır ve bunlar belirli yörelerde yoğunluk 
kazanmış durumdadır. Bu bölgelerden biri de Samsun'dur. 

Mandalarda pekçok helmint türünün bulunduğu ve bunlardan bazılannın 
önemli enfeksiyonlara neden olabileceği kaydedilmiş (2, 3, 4, 9, 10) olmasına 
karşın, bu hayvarılann mide-bağırsak nematodlanna ilişkin yapılmış bir 
çalışma Türkiye'de yoktur. Sınırlı sayıda yapılan bazı çalışmalarda da (5, 6) 
diğer nematodlardan bahsedilmektedir. 

Güralp ve Doğru (5), muayene ettikleri 250 mandanın % 2'sinde Artione
ma labiato-papillosa tespit etmişlerdir; Güralp ve Oğuz (6), yurdun değişik 13 
ilinden gelen 327 mandanın %1.2'sinde Thelazia rhodesi bulduklannı kaydet
mişlerdir. 

(*)Uzman Vet.Hekim, Hay. Hast. Ara§t. Enst. SAMSUN 
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Mandalarda Paracooperia nodulosa ve diğer mide-hağırsak nematodlan ko
nusunda yurtdışında yapılan çalışmalarda fazla değildir. Pavlovıc (7) 1975 
yılında Yugoslavya'da ; Sheikh-Omar ve ark. (8), 1985 yılında Malezya'da bu 
etkenin varlığını ilk kez rapor etmişlerdir. Achuthan (1), ise Hindistan'da yine 
bu etkinin bulunduğunu kaydetmiştir. 

Manda, nadirenzebu ve diğer hayvanların ince'bağırsak ve ender olarakta 
sekum ve kolonlannda bulunan Paracooperia nodulosa 'nın (Schwarz, 1928) 
sistematik te yeri Soulsby'e (1 O) göre aşağıda olduğu gibidir. 

Kök 
Sınıf 
Sınıfaltı 
Takım 
Familyaüstü 
Fan1ilya 
Cins 
Tür 

Nemathelmintes Scheider, 1973 
Nematoda Rudolphi, 1808. 
Seeementea Dougherty, 1958. 
Strongylida Molin, 1861. 
Trichostrongyloidea Cram, 1927. 
Trichostrongylidae Leipar, 1912. 
Paracooperia Travossos, 1935. 
Paracooperia nodulosa (Schwartz, 1928) Travas
sos, 1937. (Syn.: Paracooperia matoffi). 

Bu tü rün larvalannın ince bağırsak mukozasında noduller içinde bulunduğu 
ve özellikle genç mandalarda oldukça patojenik etkiye olabileceği kaydedil
miştir (9, 10). Parazitİn baş kısmında Cooperia'larda olduğu gibi kesifvezikül 
vardır. Kutikulada enine çizgiler bulunur. Gubamekulum yoktur (9). 

MATERYAL VE METOD 

Samsun mezbahasında 10.3.1993 tarihinde kesimi yapılan 3 yaşlı erkek bir 
manda araştırma materyalini oluşturmuştur. Söz konusu mandanın sindirim 
sistemi organlan birbirleriyle ilişkili olduğu kısımlardan bir çiftbağla ligatüre 
edilerek laboratuvara getirilmiştir. Organlar ayrı ayrı küvetlere açılmış, çeşme 
suyu altında yıkanarak elde edilen içerik üst üste bulunan iki süzgeçten 
süzülmüş ve üstte kalan süzüntüler alınarak stereomikroskopta muayene edil
miştir. İnce bağırsak içeriğinin bakısı altında parazitlere rastlanınıştır. Topla
nan bu parazitler 70° 'lik kaynama derecesindeki alkold e tespit edilmiş ve lak
tofenolde şeffaflandırılmıştır. Daha sonra mikroskopta incelenerek teşhis 
edilmiş, ger~kli kısımların çizimieri yapılmış ve fotoğraflan çekilmiştir. , 

Teşhis edilen bu nematod türü ayrıca Weybridge Central Veterinary Labo
ratory'e (ll) gönderilerek teyit ettirilmiştir. 

BULGULAR 

Mandalann ince bağırsaklarından saptanan Paracooperia nodulosa (Schu
wartz, 1928)'nın önemli özellikleri aşağıya çıkarılmıştır. 

Parazitİn erkekleri 7.5 mm, dişileri 10 mm uzurıluğundadır. Bursa copulat
rix'de antero-ventral kaburgalar en ince, latero-ventral kaburgalar ise kalın 
kısımdır. Darsal kaburga uzundur ve distalinden iki kola ayrılır. Her iki kolda 
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pam1ak şeklinde uzantılara sahiptir ve bunlardan extemal olanı bursa copulat
rix boyunca transversal olarak devam eder. (Şekil l.A) 

)..:kı l J . . -\ : !).,, ,,ıJ J..:ılıurga 

(Dorsal ray) 

)0 

il: Spıkuluıııkı 
(Spicules) 

Spikülümler 305-320 (ort. 316) IJ.m. uzunluğunclaclır ve distal kısımlarda 7 
ve bazen daha fazla diş benzeri çıkıntı vardır. (Şekli l.B) Dişilerele vulva 
üzerinde kutikuler dil benzeri kapak vardır. (Şekil 2) Parazitİn üç kısmı konik 
şekilde sollanır. Yumurtalan Cooperia yumurtaianna benzer ve 43-55x28-33 
(48-31) IJ.m. boyutlarındadır. 
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Şekil 2.Vulva bölgesi (dişi) (Vulvar region of female) 



TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bulunan parazitlerin ölçümleri ve genel tamını klasik kitaplarda (2, 9, 10) 
bildirilen değerlerle uyuında bulunmuştur. 

Spikülüm üzerinde yer alan diş benzeri çıkıntılar baKısı yapılan bazı parazİt
lerde 8 ve 9 olarak tespit edilmiştir. 

Bu nematod türünün diğer Cooperia'lardan farklı olarak ince bağırsak mu
kozası içinde yer alan nodullerde bulunması ve özellikle genç mandalarda 
oldukça patojen olabilmesi durunm üzerinde durulması gereken bir konu ola
rak dikkati çekmektedir. 

Sonuç olarak Samsun mezbahasında kesimi yapılan bir mandanın ince 
bağırsaklarında saptanan Paracooperia nodulosa (Schwarz, 1928) ile)'ürkiye 
parazitolojik faunasına yeni bir nematod türü daha ilave edilmiştir. U zerinde 
çok çalışma yapılan manda parazİtleri konusunda çalışma yapacaklara ışık tut
ması açısından parazitin genel tanımlanması yapılmış ve ölçiimleri verilmiştir. 

ÖZET 

Resim 1. P. nodulosa'nın bursa copulatrix ve spikülümleri 
(Orijinal) (Bursa and spicules of. P.nodulosa (Original) 

Samsun mezbahasında kesilen bir mandanın ince bağırsaklarının muayene
si sırasında Paracooparia nodulosa (Schwart, 1928) saptanmıştır. Bulunan bu 
nematod türünün Türkiye'de varlığı ilk kez bildirilmektedir. 
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SUMMARY 

Paracooperia nodulosa, from the small intestine of buffalo slaughtered in 
Samsun, is described. This nematoda was reported for the first time in Tur
key. 
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Resim 2. P. nodulosa'nın vulva bölgesi (Orijinal) 
(Vulvar region of P. nodulosa (Original) 
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